
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθμ. 10 / 2021 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης:  149 / 2021. 

 Π ε ρ ί λ η ψ η 
Εξουσιοδότηση δικηγόρου του Δήμου να παραστεί στο 
Ελεγκτικό Συνέδριο (2ο Τμήμα) κατά τη συζήτηση 
αίτησης ακύρωσης-προσφυγής (Παραπομπή από 
Διοικητικό Εφετείο) του Θ.Χαρτοματσίδη κατά της αριθμ. 
765/2016 απόφασης του Δ.Σ. και του με αριθμ.πρωτ. 
13853/27-04-2017 αποσπάσματος του αριθμ. 49/2017 
χρηματικού καταλόγου του Δήμου Βέροιας. 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 07 Μαΐου του έτους 2021, ημέρα της εβδομάδας Παρασκευή 

και ώρες από 09:00 έως 10:00, η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Βέροιας συνήλθε σε 
Έκτακτη συνεδρίαση δια περιφοράς, ύστερα από την με ημερομηνία 06-05-2021 γραπτή 
πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και του άρθρου 10 της από 11/03/2020 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου (ΦΕΚ Α΄55/11-03-2020). 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία αφού επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 9 μέλη. 

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Στ. Ασλάνογλου Πρόεδρος Κ Α Ν Ε Ν Α Σ 
2. Β. Παπαδόπουλος 
3. Α. Τσαχουρίδης 
4. Στ. Διαμάντης 
5. Α. Δέλλας 
6. Γ. Γουλτίδης 
7. Κ. Τροχόπουλος 
8. Α. Λαζαρίδης 
9. Δ. Πυρινός 

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το μόνο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 
υπόψη της Επιτροπής το από 26-04-2021 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου 
Κωνσταντίνου Βοργιαζίδη, που έχει ως εξής: 

«ΘΕΜΑ:  Ορισμός δικηγόρου για χειρισμό υπόθεσης. 
Στις 11/5/2021 συζητείται ενώπιον του Ελεγκτικού Συνεδρίου, Δεύτερο Τμήμα, η 

αίτηση ακύρωσης- Προσφυγή (Παραπομπή από Διοικητικό Εφετείο) που άσκησε ο 
Θεόδωρος Χαρτοματσίδης κατά της υπ’αριθμ. 765/2016 απόφαση του ΔΣ του Δήμου 
Βέροιας και το με αριθ. πρωτ. 13853/2017 απόσπασμα του αριθ. χρηματικού καταλόγου. 

Ύστερα από τα παραπάνω παρακαλείται η Ο.Ε. να αποφασίσει για τον ορισμό της 
Δικηγόρου με πάγια αντιμισθία του Δήμου Βέροιας Αριστούλας Παπαστάμκου, 
προκειμένου να παρασταθεί ενώπιον του Ελεγκτικού Συνεδρίου, στις 11/5/2021, καθώς και 
σε κάθε μετ’αναβολή η μετά από ματαίωση συζήτηση, για την υποστήριξη των θέσεων του 
Δήμου Βέροιας κατά τη συζήτηση της αίτησης ακύρωσης- Προσφυγής (Παραπομπή από 
Διοικητικό Εφετείο) που άσκησε ο Θεόδωρος Χαρτοματσίδης κατά της αριθμ. 765/2016 
απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας και το με αριθμ.πρωτ. 
13853/27-04-2017 απόσπασμα του αριθμ. 049/2017 χρηματικού καταλόγου.» 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη : 

ΑΔΑ: ΨΛ9ΘΩ9Ο-ΙΩΧ



1. Το από 24-04-2021 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου Κωνσταντίνου Βοργιαζίδη. 
2. Την αριθμ. 148/2021 απόφασή της για «Έγκριση συζήτησης θεμάτων κατεπείγουσας 

συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής». 
3. Την αριθμ. 765/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Βέροιας. 
4. Το με αριθμ.πρωτ. 13853/27-04-2017 απόσπασμα του αριθμ. 49/2017 χρηματικού 

καταλόγου του Δήμου Βέροιας. 
5. Την από 02/07/2017 αίτηση ακύρωσης του Θ.Χαρτοματσίδη. 
6. Την αριθμ. 330/2018 απόφαση του Δ/κού Εφετείου Θεσσαλονίκης. 
7. Την με αριθμό πινακίου 10 – Β.Δ.Υ.: 24/2020 – Α.Β.Δ.: 2459/2018 Κλήση του 

Ελεγκτικού Συνεδρίου (Τμήμα 2ο). 
8. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
Εξουσιοδοτεί την δικηγόρο του Δήμου Βέροιας Αριστούλα Παπαστάμκου να παραστεί 

ενώπιον του Ελεγκτικού Συνεδρίου (2ο Τμήμα) στις 11/05/2021, καθώς και σε κάθε 
μετ’αναβολή η μετά από ματαίωση συζήτηση, για την υποστήριξη των θέσεων του Δήμου 
Βέροιας κατά τη συζήτηση της Αίτησης Ακύρωσης-Προσφυγής (Παραπομπή από 
Διοικητικό Εφετείο) που άσκησε ο Θεόδωρος Χαρτοματσίδης κατά της αριθμ. 765/2016 
απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας και του με αριθμ.πρωτ. 
13853/27-04-2017 αποσπάσματος του αριθμ. 49/2017 χρηματικού καταλόγου του Δήμου 
Βέροιας. 

 
Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   149 / 2021. 

.................................................................………………………...………………………............................... 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΣΑΧΟΥΡΙΔΗΣ 
 ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΕΛΛΑΣ 
 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΟΥΛΤΙΔΗΣ 
 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΡΟΧΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 
 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΥΡΙΝΟΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  07-05-2021 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: ΨΛ9ΘΩ9Ο-ΙΩΧ


		2021-05-07T13:06:33+0300
	Athens




